
Protocolo: 1606627
Data: 02/08/2024
Título: PORTARIA Nº 068/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 126 a 127

PORTARIA Nº 068/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no 

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado 

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março 
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

117022/1 ADRIANA COELHO DA SILVA 

GRACIOTTI

16/06/2023 a 15/06/2024 96,34

71376/3 ANAIR FATIMA DA SILVA 17/06/2023 a 16/06/2024 99,06

125279/1 CELINA SILVANA BESSA CAMPELO 

DE ALMEIDA

30/07/2023 a 29/07/2024 99,67

115532/1 DENISE SANT ANNA DE CARVALHO 04/05/2023 a 03/05/2024 100

93304/1 FERNANDO SASAKI KIMURA 19/06/2023 a 18/06/2024 89,78

94392/1 GLAUCIA GIOVANA STABILITO 

MORAES

30/05/2023 a 29/05/2024 89,44

94465/1 GRAZIELA MEDEIROS RODRIGUES 04/06/2023 a 03/06/2024 99,28

81765/1 HILTON TAIGUARA DE AMORIM 21/06/2023 a 20/06/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

67164/6 LEILA AUXILIADORA JOSE DE 

SANTANA

14/07/2023 a 13/07/2024 100

124851/1 LUCIANA BOSCARATO MENDES DE 

QUEIROZ POLETTO

12/07/2023 a 11/07/2024 98,78

50119/2 MARTA CRISTINA BUNORO FERRO 26/05/2023 a 25/05/2024 86,67

96157/2 OCYR CARDOSO MENDES FILHO 12/06/2023 a 11/06/2024 89,44

98148/3 PRISCILA BATISTUTA NOBREGA 04/04/2023 a 03/042024 99,06

59761/8 RICARDO VENERO SOARES 15/05/2023 a 14/05/2024 100

114249/1 ROSENIL CELIA DE MORAES 10/05/2023 a 09/05/2024 89,33

81948/1 ROSILENE FERREIRA DE ANDRADE 19/06/2023 a 18/06/2024 86,67

62065/3 SOLANGE SILVA ROCHA 23/03/2023 a 22/03/2024 100

69529/012 VANIA RODRIGUES DOS SANTOS 17/07/2023 a 16/07/2024 98,56

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

94491/1 ALEXANDRE CORREA DA CRUZ 02/06/2023 a 01/06/2024 92,33

75686/2 AUGUSTA MARCOS PIFFER 22/07/2023 a 21/07/2024 90

94419/1 AVELINO DA SILVA 30/05/2023 a 29/05/2024 83,78

74965/3 BENTA APARECIDA DOS SANTOS 01/06/2023 a 31/05/2024 98,17

94455/1 CLAUDINEIA DE LIMA PINTO 30/05/2023 a 29/05/2024 84,11

75091/6 CLEUZA DE OLIVEIRA E SILVA 15/06/2023 a 14/06/2024 99,89

58631/5 CRISTIANE MARTINS DE 

CARVALHO RODRIGUES

01/06/2023 a31/05/2024 99,39

95453/2 DEUZINA LEITE TEODORO 15/07/2023 a 14/07/2024 80,94

93324/1 DIOGENES DOMINGOS DA SILVA 21/03/2023 a 20/03/2024 90

101173/1 EDNA MARTA DIAS GONCALO 24/05/2023 a 23/05/2024 99,67

94529/1 ELIANE MUNIZ DE MORAES DOS 

SANTOS

29/05/2023 a 28/05/2024 84,78



94440/1 EONICE FERNANDES DA SILVA 31/05/2023 a 30/05/2024 98,22

118346/1 EVANIL LOURENCA DE ARRUDA 09/04/2023 a 08/04/2024 87

94431/1 FAGNER LEMES DA SILVA 31/05/2023 a30/05/2024 86,78

94443/1 GODOFREDO COSTA FRANCA 29/05/2023 a 28/05/2024 89,06

94519/1 JOACY BRAGA MARTINS 01/06/2023 a 31/05/2024 88,83

101082/10 JOELSON OLIVEIRA DE ALCANTARA 08/06/2023 a 07/06/2024 88,28

63995/1 JUSTINO DA SILVA SANTANA 01/04/2023 a 31/03/2024 90

94516/1 KAREN DE ARRUDA MEDEIROS 28/05/2023 a 27/05/2024 94,94

94514/1 KARINA DE SOUZA E SILVA 29/05/2023 a 28/05/2024 98

94512/1 KELLY APARECIDA BRUNO 29/05/2023 a 28/05/2024 78,89

59037/1 LEUBIO ROSA CONCEICAO 22/04/2023 a 21/04/2024 89,06

115471/1 LUCIA MARIA DE ALMEIDA 09/06/2023 a 08/06/2024 100

42847/2 LUIZ CARLOS CAMPOS BORGES 17/05/2023 a 16/05/2024 96,78

94526/1 MARCELINA MENDES DA CUNHA 29/05/2023 a 28/05/2024 100

94416/1 ODITHE LUCATELLI CURVO 11/06/2023 a 10/06/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

94504/1 REGINA ANGELICA CRUZ COELHO 01/06/2023 a31/05/2024 93,44

94427/1 REINALDO PEREIRA 31/05/2023 a 30/05/2024 92

103753/2 ROBSON MARTINS DE CARVALHO 28/02/2023 a 27/02/2024 89,17

116393/1 ROSENIL MORAES ACIOLI DE MELO 

PAES

16/06/2023 a 15/06/2024 90

63521/4 SELMA APARECIDA DE CARVALHO 13/06/2023 a 12/06/2024 99,61

94425/1 VALDSON ANDRE CAMPOS ROSA 04/06/2023 a 03/06/2024 89,28

115452/1 VANDA NEVES DE ALMEIDA CRUZ 19/06/2023 a 18/06/2024 100

58560/1 VERALUCIA DE OLIVEIRA 

GONCALVES

02/04/2023 a 01/04/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

94017/1 CLAUDINEI PAIAO 01/06/2023 a 31/05/2024 82

94086/1 FERNANDO DE MIRANDA 31/05/2023 a 30/05/2024 87

94081/1 IRMA MARCAL LOURENCO 29/05/2023 a 28/05/2024 100

90660/2 MARIA LAUDELINA SOARES 31/05/2023 a 30/05/2024 90

97067/1 MARINA DA SILVA COSTA 25/01/2023 a 24/01/2024 90

93998/1 RANIL SALVADOR DE LIMA 01/06/2023 a 31/05/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

100802/1 RINALDO DA COSTA 06/06/2023 a 05/06/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

93994/1 TEREZINHA CHAVES AGUIAR 01/06/2023 a 31/05/2024 100

95341/1 VIVALDO DEMONTE DA PAIXAO 01/06/2023 a 31/05/2024 94,56

ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

205106/1 ELAYNE CORREA PEREIRA DA 

MATTA

22/07/2023 a 21/07/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 31 de julho de 2024.

 
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

 
* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será 
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer 
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco) 
dias, ininterruptos ou não”.


